\*) Röttha. — Leipzig. — Lützen. — Marfransfädt.

rabili Domino Merseburgensi Episcopo, bonaque vestra ab ipso recipiatis, scientes, si in hoc nostris obtemperaveritis precibus et monitis, ita quod praefato Domino nostro tanquam Domino vestro obediveritis, quod tunc statim abnunciamus et renunciamus omni juri et impetitioni, quam hucusque habuimus in sedibus judiciorum memoratis, Volentes adhuc promotioni vestrae omni tempore intendere, tanquam nobismetipsis homagium fecissetis. In praedictorum omnium evidentiam literam nostram apertam \*) vobis mittimus, Sigillorum nostrorum appensione roboratam. Datum Heburck, Anno Domini MCCXCI, quarta feria post diem Brixii. Si vero praefata facere renueritis, tunc vos scire cupimus, quod praefatum Dominum nostrum Episcopum deferere non possumus nec debemus, sed assiltere ei fideliter toto posse.

Nach Pfeifferi Lipsia lib. II, 130. Wilkii Ticemann. App. 96, 97. u. Buchholz a. a. S. 124.

**CCLV.** Herzog Albrecht von Sachsen beurfundet, daß ihn König Wenzel von Böhmen und Markgraf Otto der Lange von Brandenburg gewisse Versprechungen in Ansehung des zu erwählenden Römischen Königs gemacht, und daß er dafür dem erstern in der Wahl beistimmen wolle, am 29. November 1291.

Nos albertus, dei gracia dux Saxonie, angarie et westphalie, comes de Bren, purcravius de Meydeburgh, sacri Romani imperii princeps et marschalcus, ad uniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod magnifici principes domini wenceslaus Rex Boemie, pincerna, et Otto longus, marchio Brandenburgensis, camerarius eiusdem imperii, qui vna nobiscum et cum aliis imperii principibus in electione Romanorum Regis in imperatorem promouendi obtinent ius et vocem, nobis beniuole promiserunt, quod priusquam ipsi personam aliquam in Regem Romanorum eligent, procurabunt, vt persona illa, que tunc in Regem Romanorum eligenda fuerit, nos certificet et nobis caueat de quatuor milibus marcarum et quingentis marcis argenti puri pragensis ponderis, quod nobis eadem in competentibus terminis exfoluat Rex Romanorum predictus, et si poterunt nostra negotia apud eundem Regem Romanorum quicumque fuerit in melius dirigent. Juxta posse procurabunt etiam ante electionem predictam, quod Rex Romanorum, qui per eos electus fuerit, de octingentis marcis argenti, in quibus apud Thyzmannum lanchrauium pro bonis in oldenburgh, ad mandatum quondam domini Rudolphi Regis Romanorum fideiussimus, nos certificet, nobisque plene caueat de eisdem. Ordinabunt etiam ante electionem eandem, quod quitquid juris per sententiam Regiam contra archiepiscopum et ecclesiam Magdeburgensem obtinuimus, ad illud idem vltius prosequendum Rex Romanorum, qui electus fuerit, nos teneatur iuuare iustitia mediaute. Et ea omnia expressa superius, que pro nobis apud predictum Regem Romanorum nouiter eligendum efficere et procurare promiserunt, si nos ante electionem Regis Romanorum, quod absit, contingat decedere, pro